1

 平成 25 年 11 月６日

各 位

会 社 名 リ ス ク モ ン ス タ ー 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  藤 本  太 一

 （JASDAQ コード番号：3768）

問合せ先 管 理 ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

 （TEL 03-6214-0331）

業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

平成 25 年５月８日に公表いたしました平成 26 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 25 年４月１日～

平成 25 年９月 30 日）の連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．平成 26 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値の差異

（平成 25 年４月１日～平成 25 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,240 80 80 40 10 円 26 銭

実績値（Ｂ） 1,236 130 137 76 19 円 44 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △3 50 57 36 －

増減率（％） △0.3 62.7 71.6 91.3 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 25 年３月期第２四半期）

1,235 116 120 56 14 円 43 銭

（注）当社は、平成 24年 10 月１日付で１株につき 100 株の株式分割を行っております。前連結会計年度の
期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり四半期純利益を算定しております。

２．差異の理由

売上高につきましては、ＢＰＯサービス等の売上高が落ち込んだものの、主力である与信管理サービス

等及びビジネスポータルサイト（グループウェアサービス等）が堅調に推移し、当第２四半期連結累計期

間の売上高はほぼ前年同期並みとなりました。

利益につきましては、各セグメントの中で利益率が高いＡＳＰ・クラウドサービスが堅調に推移したこ

と等により、当初の予想を上回りました。

なお、市場環境の先行きに依然として不透明な要素があるため、前回公表いたしました通期の業績予想

に変更はありません。

以上